
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/352/2021 

RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. 2021r. 

poz. 1372/ oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

/Dz.U. z 2021r. poz. 735/ Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznać za bezzasadną skargę … na Burmistrza Polic. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Rogowski 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach. 

W dniu 2 czerwca 2021 roku Prezydent Miasta Szczecin przekazał Radzie Miejskiej w Policach 

skargę … na działalność Burmistrza Polic (działając na 

 podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021r. poz. 735). 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postepowania administracyjnego organem właściwym do 

rozpatrywania skarg na burmistrza jest rada gminy. 

Skarżący zarzucają Burmistrzowi Polic niewłaściwy sposób załatwienia sprawy przydziału lokalu 

mieszkalnego. 

W trakcie posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się ze skargą złożoną na Burmistrza Polic 

z dnia 25 maja 2021 roku. W treści pisma skarżący stwierdzają trudną sytuację życiową swoją 

i swojej rodziny oraz wskazują na problem z uzyskaniem odpowiedniego lokum z miejskich 

zasobów. Co więcej, skarżący zarzucają brak wsparcia w tym zakresie zarówno ze strony 

Burmistrza, jak i Komisji Mieszkaniowej oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach. Skarżący 

wskazują na opieszałość w działaniu ze strony wyżej wymienionych organów, a jako główny 

argument przytaczają fakt złożenia wniosku o przydział mieszkania w 2009 roku. Dotychczasowe 

działania ze strony instytucji skarżący oceniają w sposób negatywny i absolutnie niezadowalający. 

W treści skargi skarżący podkreślają trudną sytuację materialną i brak możliwości zapewnienia 

swojej rodzinie odpowiedniego lokum we własnym zakresie. 

W trakcie posiedzenia obecny na sali naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego w Policach Pan Sebastian Staszkiewicz zapoznał członków 

komisji z odpowiedzią udzieloną skarżącym w dniu 17 marca 2021r. W treści pisma znak: 

GKM.7140.95.2020.BS wyjaśniono powody odrzucenia wniosku o przydział mieszkania złożonego 

w 2009 roku. Zwrócono uwagę na fakt przydziału mieszkań dla wniosków złożonych w roku 1995 

oraz potwierdzono ujęcie wniosku skarżących do procesu weryfikacji. 

Na podstawie zgromadzonych dokumentów Urząd Miejski w Policach uznał, iż dochód rodziny 

skarżących przekraczał obowiązujące kryterium i z tego powodu został wykreślony z rejestru 

wnioskodawców ubiegających się o mieszkanie. Kryterium to określa § 6 ust. 1 uchwały Nr 

XLVI/350/20214 Rady Miejskiej w Policach z dnia 30 września 2014r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Police. Zgodnie z nim 

dochód dla gospodarstw wieloosobowych nie może przekroczyć 150% najniższej emerytury, 

tj. 1 800 zł na osobę w rodzinie. 

Dodatkowo Urząd Miejski w Policach stwierdził, iż nie jest zobowiązany do zapewnienia najmu 

lokalu socjalnego na podstawie wyroku Sygn. Akt I C 892/13 z uwagi na fakt niezamieszkiwania 

rodziny w lokalu przy ulicy … w Policach. 

Wobec powyższego wniosek skarżących został skreślony z rejestru wnioskodawców ubiegających 

się o mieszkanie na podstawie § 29 ust 4 ww. uchwały. Zgodnie z ww. przepisem „osoby, które nie 

zgłoszą się celem dokonania weryfikacji złożonego wniosku o przydział mieszkania lub ich dochód 

przekroczy obowiązujące kryterium zostają skreślone z rejestru wnioskodawców ubiegających się 

o przydział mieszkania”. 

O skreśleniu wniosku z rejestru skarżąca została powiadomiona pismem z dnia 1 września 2020r. 



 

 

Na podstawie powyższych wyjaśnień oraz w świetle posiadanych dokumentów członkowie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach, po przeprowadzonym głosowaniu, 

jednogłośnie uznali skargę za bezzasadną. 

 

 

 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021r. poz. 

735) w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 


